

Nahuel Nicolas **Alonso**

BACKEND DEVELOPER

Hurlingham - Buenos Aires

☎ (+54) 011-2395-0228 | ✉ contacto@alonsonahuel.com | 🏠 www.alonsonahuel.com | 📷 nahwar | 📺 NahAlonso | ⭐ 21/11/1993

Sumario

Desarrollador backend con experiencia en Python, especializado en el desarrollo de aplicaciones web escalables y eficientes. Competente en el diseño e implementación de APIs RESTful, trabajo con bases de datos y uso de frameworks de prueba para garantizar la calidad del código. Habilidad en la optimización del rendimiento del sistema y resolución de problemas complejos. Capacidad demostrada para trabajar en colaboración con equipos multidisciplinarios para ofrecer soluciones innovadoras. Siempre en constante aprendizaje y actualización en las últimas tendencias y mejores prácticas de la industria.

Habilidades

Conocimientos

- Portafolio disponible en: alonsonahuel.com
- Python - Ruby - Javascript - C#
- HTML - CSS
- Git - Docker - Heroku
- Django - Flask - Rails - .NET - ASP.NET - Wordpress
- SQLAlchemy - Swagger - Alembic
- Unity3D
- MySQL - PostgreSQL
- GNU/Linux - Windows
- Illustrator - Inkscape - Photoshop

Idiomas

- Español - Nativo.
- Inglés - Avanzado.

Experiencia

Faraday Sec

BACK-END PYTHON DEVELOPER

CABA, Buenos Aires

2020 - Actualidad

- Mantenimiento y expansión del producto basado en cyber-security management.
- Normalmente a cargo de la implementación de nuevos features y mantenimiento general.
- Tecnologías principales utilizadas: Python - Flask - PostgreSQL - SQLAlchemy - Swagger - Alembic

Web Developer Freelance

WEB DEV

Hurlingham, Buenos Aires

2013 - 2016

- Implementación y mantenimiento de tanto Front-End como Back-End para diversas aplicaciones web dependiendo de las necesidades del cliente.
- Proyectos desarrollados usando diversas tecnologías y frameworks (Django, Rails, Wordpress)
- Posicionamiento en buscadores y marketing online (SEO, Google Adwords)

Prácticas Universitarias

TÉCNICO RADIÓLOGO

Buenos Aires

2017 - 2019

- 2 años de prácticas de radiología convencional en el Hospital Mercante de José C. Paz
- 1 año de prácticas de tomografía computada en el Hospital Bocalandro de Loma Hermosa

Educación

Técnico Radiólogo Universitario

UNPAZ (UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSÉ C. PAZ)

José C. Paz, Buenos Aires

2016 - 2019